Rua Solimões, 160
Alto São Francisco – CEP 80.510-325

Curitiba/PR
Tel. 41-3350-3732

www.curitiba.pr.gov.br

1

COMISSÃO AVALIAÇÃO DE EVENTOS DE ESPORTE E LAZER – CAEEL

A Comissão de Avaliação de Eventos de Esporte e Lazer – CAEEL foi constituída para avaliação e aprovação de pedido de apoio

institucional  através do Decreto n. 1643/2013.

Ao décimo sexto dia do mês de março do ano de 2018 (dois mil e dezoito), sexta-feira, no

período da manhã das 9h20 às 10h50 na sala de reuniões do Departamento de Esportes da

Secretaria Municipal do Esporte, Lazer e Juventude – SMELJ, estiveram reunidos os membros

indicados na forma do artigo 3º e parágrafo 1º do Decreto n º1643/2013 com redação alterada pelo

Decreto nº 580/2015: Daniel Waleski - SMELJ, Felipe Bot - SMELJ, Adão José Lara Vieira -

URBS, Sandro Oliveira – URBS, Alvacir Gonçalves Mendes – SETRAN, Rivelino Zinier de

Almeida – SETRAN, Denílson Mendes dos Santos – SMMA,  Neimar Oliveira da Silva – FAP, e

como ouvintes: Vitor Broca – SMELJ, Maurício Broca – SMELJ, Thiago - Associação de

Combate a Violência Doméstica MaisMarias e Vilson Thomé - empresa Thomé e Santos.

Aos ofícios protocolados, definiu-se que:

 Referente ao pedido da Associação de Combate a Violência Doméstica MaisMarias sob o

Protocolo nº 04-007110/2018, solicita a alteração da data da Corrida e Caminhada

MaisMarias, prevista para 22 de julho de 2018 para o dia 01 de julho de 2018, o mesmo foi

deferido em virtude de anuência da empresa Thomé e Santos que ficara com a data de 22

de julho de 2018 para a corrida 6º Barigui Race, programada previamente para o 08 de Abril

de 2018.

 Referente ao pedido de revisão de data 21 de outubro de 2018  pela empresa Thomé &

Santos onde existem duas corridas marcadas para o mesmo dia, a comissão defere a troca

de data da 1ª Corrida Outubro Rosa para o dia 05 de outubro de 2018 (sexta) no período

noturno.

Curitiba, 16 de março de 2018.

Daniel Waleski – SMELJ

Felipe Bot – SMELJ

Adão José Lara Vieira – URBS)

Sandro Oliveira – URBS,

Alvacir Gonçalves Mendes – SETRAN,

Rivelino Zinier de Almeida – SETRAN,

Denílson Mendes dos Santos – SMMA,

Neimar Oliveira da Silva – FAP

Comissão de Avaliação de Eventos de Esporte e Lazer